
 

 

UCHWAŁA NR XXV/166/12 

RADY GMINY DYWITY 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dywitach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz. 1281) i art. 42 ust. 2 i 4 w związku z art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092, Dz. U. 

z 2012 r. poz. 742) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:  

§ 1. Samodzielnemu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dywitach nadaje się statut stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały: Nr XXXVII/231/01 Rady Gminy Dywity z dnia 23 listopada 2001 r. w sprawie 

zatwierdzenia zmian do Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach, 

Nr XII/82/03 Rady Gminy Dywity z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach, Nr XVIII/132/08 Rady Gminy Dywity z 

dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Dywitach oraz Nr XXXV/290/09 Rady Gminy Dywity z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 

zatwierdzenia zmiany Statutu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Dywity  

Renata Kaszubska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 lutego 2013 r.

Poz. 980



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXV/166/12   

Rady Gminy Dywity   

z dnia 28 grudnia 2012 r.  

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO GMINNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

w Dywitach 

I. Postanowienia ogólne.  

§ 1. Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dywitach, realizujący świadczenia z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i świadczeń rehabilitacyjnych, jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej.  

§ 2. Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej, zwany dalej „Zakładem”, działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą”;  

2) uchwały Rady Powiatu Nr V/38/99 z dnia 5 marca 1999 r. w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Dobrym Mieście;  

3) uchwały Rady Gminy Nr XXX/188/01 z dnia 16 marca 2001 r. w sprawie zamiaru przejęcia 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach;  

4) niniejszego statutu;  

5) innych przepisów dotyczących ochrony zdrowia.  

§ 3. Siedzibą Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest miejscowość Dywity, 

ul. Jeżynowa 16.  

§ 4. Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dywitach posiada osobowość prawną.  

II. Postanowienia szczegółowe.  

Cele, obszar działania, zadania, rodzaje i zakres świadczeń.  

§ 5. 1. Ogólnym celem Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia jednostki i 

rodziny zamieszkałej stale lub czasowo na obszarze działania Zakładu i poza nim.  

2. Celami szczegółowymi są:  

1) rozpoznawanie potrzeb zdrowotnych,  

2) wykrywanie czynników ryzyka i zagrożenia zdrowia,  

3) zapobieganie chorobom,  

4) wczesne wykrywanie chorób,  

5) rozpoznawanie, leczenie, pielęgnowanie,  

6) edukacja zdrowotna i promocja zdrowia.  

§ 6. Zakład działa na terenie Gminy Dywity w zakresie i na rzecz populacji objętej umową zawartą 

Pomiędzy Zakładem a Narodowym Funduszem Zdrowia Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Wojewódzkim w 

Olsztynie.  

§ 7. Do zadań Zakładu należy w szczególności:  

1) udzielanie świadczeń zapobiegawczych i leczniczych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej,  

2) udzielanie świadczeń w domu chorego i wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych,  

3) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń leczniczych i pomocy ofiarom nieszczęśliwych wypadków,  

4) opieka nad kobietami ciężarnymi i położnicami oraz noworodkami,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 980



5) opieka nad dziećmi i młodzieżą w środowisku nauczania i wychowania,  

6) organizowanie i prowadzenie szczepień ochronnych,  

7) współdziałanie z placówkami oświatowymi i pomocy społecznej,  

8) edukacja zdrowotna,  

9) orzekanie o stanie zdrowia,  

10) do zadań Zakładu mogą należeć czynności inne, niż wymienione wyżej, wynikające z bieżących potrzeb 

zdrowotnych lub medyczno-społecznych, a zalecone do wykonania przez organy administracji 

samorządowej.  

§ 8. W skład Zakładu wchodzi:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Dywitach,  

2) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza w Dywitach,  

3) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Tuławkach,  

4) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzinnej w Dywitach,  

5) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzinnej w Tuławkach,  

6) Gabinet Położnej Środowiskowo-Rodzinnej w Dywitach,  

7) Gabinet Pielęgniarki Medycyny Szkolnej w Dywitach,  

8) Gabinet Rehabilitacji i Laseroterapii w Dywitach,  

9) Gabinet Zabiegowy w Dywitach,  

10) Gabinet Zabiegowy w Tuławkach,  

11) Punkt Szczepień w Dywitach,  

12) Punkt Szczepień w Tuławkach.  

§ 9. Organami Zakładu są:  

1. Kierownik.  

2. Rada Społeczna.  

§ 10. 1. Kierownik zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz, a w szczególności:  

1) jest przełożonym pracowników Zakładu,  

2) podejmuje samodzielne decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność,  

3) organizuje pracę podległego personelu medycznego.  

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia podmiot tworzący na zasadach i w trybie określonych w ustawie.  

§ 11. 1. Rada Społeczna zwana dalej Radą powoływana jest przez Radę Gminy. W skład Rady wchodzą: 

Przewodniczący i 4 członków.  

2. W przypadku zmniejszenia liczby członków Rada Gminy uzupełnia jej skład, jednak do tego czasu 

uchwały Rady są ważne. Uzupełnienie składu następuje w tym samym trybie.  

§ 12. 1. Rada Społeczna jest organem doradczym Kierownika Zakładu oraz organem inicjującym i 

opiniodawczym podmiotu tworzącego.  

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania 

nowego składu osobowego Rady Społecznej.  

3. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 980



b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Kierownikowi Zakładu nagród,  

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem;  

2) przedstawianie Kierownikowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku,  

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego  

f) regulaminu organizacyjnego;  

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi  medycznemu;  

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;  

5) przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w imieniu którego Rada 

wykonuje swoje zadania;  

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i niniejszym statucie.  

4. Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, odwołani przez 

organ, który ich delegował. Przyczyną odwołania może być:  

1) nienależyte wykonywanie obowiązków;  

2) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej;  

3) wykonywanie działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie wykonującym działalność 

konkurencyjną wobec Zakładu;  

4) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 

przestępstwo skarbowe;  

5) przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające zasiadanie w Radzie 

Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w Zakładzie.  

§ 13. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady.  

III. Gospodarka finansowa.  

§ 14. 1. Zakład pokrywa koszty działalności i zobowiązań z posiadanych środków i uzyskiwanych 

przychodów.  

2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie.  

3. Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowi plan finansowy ustalony przez Kierownika.  

4. Zakład samodzielnie decyduje o podziale zysku.  

5. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.  

§ 15. 1. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami.  

2. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu przedkłada się do zatwierdzenia Wójtowi Gminy wraz z opinią 

Rady Społecznej i biegłego rewidenta, jeżeli obowiązek badania sprawozdania finansowego wynika z 

odrębnych przepisów.  

§ 16. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielonych w szczególności na zlecenie:  

a) podmiotu tworzącego lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 980



b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,  

c) instytucji ubezpieczeniowych,  

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,  

e) innych zakładów opieki zdrowotnej,  

f) osób fizycznych nieobjętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nieprzysługujące w ramach 

ubezpieczenia;  

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych;  

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1 obejmującej:  

a) najem i dzierżawę lokali użytkowych i rzeczy ruchomych,  

b) świadczenia usług aptekarskich;  

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego w postaci 

aparatury i sprzętu medycznego jednakże wyłącznie o przeznaczeniu i standardzie określonym przez 

podmiot tworzący oraz po wyrażeniu przez ten podmiot zgody.  

§ 17. Zakład może otrzymać od podmiotu tworzącego dotacje budżetowe z przeznaczeniem na:  

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz na 

promocję zdrowia;  

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne;  

3) inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego;  

4) dodatkowe zadania nałożone przez podmiot tworzący, jeśli jest to niezbędne ze względu na potrzeby 

systemu opieki zdrowotnej w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań 

międzynarodowych;  

5) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 18. 1. Wartość majątku Zakładu określają:  

1) fundusz założycielski,  

2) fundusz Zakładu.  

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia komunalnego.  

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego  

§ 19. Fundusz Zakładu zwiększają przekazane z budżetu państwa dotacje na inwestycje i zakup sprzętu i 

aparatury, dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na cele rozwojowe Zakładu oraz dary mające 

charakter majątku trwałego lub przeznaczone na cele rozwojowe.  

§ 20. 1. Fundusz Zakładu zwiększa się o:  

1) zyski bilansowe,  

2) amortyzację majątku trwałego,  

3) dotacje budżetowe,  

4) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego, będącego wynikiem ustawowego przeszacowania tego 

majątku,  

5) środki z innych źródeł.  

2. Fundusz zakładu zmniejsza się o:  

1) straty bilansowe,  

2) umorzenie majątku trwałego,  

3) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego 

majątku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 980



IV. Postanowienia końcowe.  

§ 21. Organizację wewnętrzną Zakładu i poszczególnych jego jednostek organizacyjnych opiniuje Rada 

Społeczna na wniosek Kierownika Zakładu.  

§ 22. Statut Zakładu podlega zatwierdzeniu uchwałą Rady Gminy i obowiązuje od daty zatwierdzenia.  

§ 23. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy ustawy oraz przepisy 

wydane na jej podstawie.  

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 980


		2013-02-22T12:21:24+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




